

Handläggare
Elisabet Wallgren
Telefon: 0850801509

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2019-08-29

Motion om att inrätta ett romskt democraticenter

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Sissela Nordling Blanco, Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm (Fi) har inkommit med en motion till kommunstyrelsen om att inrätta ett romskt democraticenter.

Ett democraticenter skulle enligt skribenterna fungera som ett medborgarkontor med samhällsvägledning och medborgarservice men också vara ett nav för arbetet med romska frågor. Centret skulle även leda arbete med kunskapshöjande insatser och implementeringen av den stadsövergripande strategin för romsk inkludering.

Förvaltningen anser att det är en god idé med kunskapshöjande insatser och att fördjupa arbetet med strategin för romsk inkludering. Det kan med fördel göras stadsövergripande för att få enhetlighet över staden. Förvaltningen föreslår att befintliga medborgarkontor kan utgöra det nav som skribenten efterfrågar eftersom det tar tillvara på den kunskap som finns i dessa verksamheter gällande minoriteter i Sverige..

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat motion från Sissela Nordling Blanco, Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm (Fi) till Rinkeby-Kista, Skärholmens och Älvsjö stadsdelsnämnder samt till stadsledningskontoret, kulturnämnden, utbildningsnämnden och äldrenämnden. Motionen bifogas.

Stockholms stad är sen 2016 utvecklingskommun för romsk inkludering och antog 2018 en strategi för romsk inkludering. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd svarade på remiss av strategin den 26 april 2018 (Dnr 1.5.1-097-2018).

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med berörda avdelningar inom förvaltningen.

Ärendet

Sissela Nordling Blanco, Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm (Fi) har inkommit med en motion till kommunstyrelsen om att inrätta ett romskt democraticenter.

Skribenterna föreslår att staden inrättar ett romskt democraticenter för att fortsätta arbetet som startades under förra mandatperioden då Stockholm blev utvecklingskommun för romskt inkludering. De uppger att bakgrunden till att det finns ett behov av ett democraticenter är att Sverige har en lång historia av antiziganism och att romer fortfarande upplever kränkningar och diskriminering. Vidare har FN:s kommitté för avskaffande av rasdiskriminering under 2018 gjort en granskning av Sveriges arbete mot rasism. Kommittén rekommenderar regeringen att vidta alla nödvändiga åtgärder för att säkerställa romers tillgång till b.la. utbildning och hälso- och sjukvård.

Ett democraticenter skulle enligt skribenterna fungera som ett medborgarkontor med samhällsvägledning och medborgarservice men också vara ett nav för arbetet med romska frågor. Centret skulle även leda arbete med kunskapshöjande insatser och implementeringen av den stadsövergripande strategin för romsk inkludering. Centret skulle stötta övrig verksamhet i staden, exempelvis verksamheten med romska brobyggare, dvs. samhällsvägledare som fungerar som en länk och resurs mellan romer och stadens tjänstemän.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen arbetar utifrån alla människors lika värde oavsett målgrupp och förvaltningens verksamheter verkar för att varje enskild person ska få service och sina behov tillgodosedda oavsett bakgrund eller härkomst.

Förvaltningen instämmer i att det behövs kontinuerlig kompetensutveckling om den romska gruppen och dess historia för att säkerställa ett gott bemötande. Förvaltningen anser att det är en god idé med kunskapshöjande insatser och att fördjupa arbetet med strategin för romsk inkludering. Det kan med fördel göras stadsövergripande för att få enhetlighet över staden.

Förvaltningen föreslår att befintliga medborgarkontor kan utgöra det nav som skribenten efterfrågar eftersom det tar tillvara på den

kunskap som finns i dessa verksamheter gällande minoriteter i Sverige.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga

Motion från Sissela Nordling Blanco, Anna Rantala Bonnier och
Lisa Palm (Fi)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2019-08-05
Johan Hernman, administrativ chef	2019-07-17